ἑ. πάντως

ἑ. πάντως

ἑ. πάντως

ἑ. πάντως

ἑ. πάντως

Εἰς Ζεὺς, εἰς αἰδῆς, εἰς ἥλιός ἐστι Σάραπις·

A Unus Juppiter; unus Pluto; unus Sol est Sarapis:

κοινήν ὑπολάβωμεν· μάλλον δὲ μίαν Ἥλιος καὶ Διὸς ἐν τοῖς νοεροῖς θεοῖς διωα-
σειαν. ὅθεν μοι δοκεῖ καὶ Πλάτων ἐκ ἀπφρότως φρόνιμον θεὸν αἰδῆν νομίσαι. Καλῶμεν δὲ τὸ αὐτὸν τῆτον καὶ Σάραπιν, τὸν αἰδῆ δηλονότι καὶ νοερόν· πρὸς ὃν φησιν ἄνω πορεύεσθαι τὰς ψυχὰς τῶν βιωσάντων ἀριστα καὶ δικαιοτάτα. Μὴ γὰρ δὴ τις ὑπολάβοι τῆτον, ὃν οἱ μῦθοι πείθεισι φεῖτην ἀλλὰ τὸν πρῶτον καὶ μέλιχον ὃς ἀπολύει πάντεσσι τὴν γεννήσεως τὰς ψυχὰς ἐκ τῆς λυθείσας αὐτὰς σώμασιν ἑτέροις προσηλοῖ κολάζων καὶ πρᾶττόμενος δίκας ἀλλὰ καὶ πορεύων ἄνω, καὶ ἀναλείπων τὰς ψυχὰς ἐπὶ τὸν νοητὸν κόσμον. Ὅτι δὲ ἔδδ' νεαρά παντελῶς ἐστὶν ἡ δόξα· πρῶτα βον ὃ αὐτὴν οἱ πρεσβύτατοι ποιητῶν, Ὀμηροῦ τε καὶ Ἡσίοδος· εἴτε καὶ νοεῖντες ἔτιωσ· εἴτε καὶ ἐπιπνοία θεία, καθάπερ οἱ μάγισ, ἐν θεσιῶντες πρὸς τὴν ἀλήθειαν· ἐνθεν αὖ γένεσι γινώριμον. Ὁ μὲν γενεαλογῶν

B
C
D
communem arbitremur esse, vel unum potius inter Deos intelligentes, Solis Jovisque principatum. Hinc non absurde, mea quidem sententia, Plato prudentem Deum dixit esse Plutonem. Quem quidem nos alio nomine Sarapidem vocamus, quasi αἰδῆ, hoc est, sub aspectum minime cadentem, & intelligentia constantem: ad quem sublimes evehi narrat illorum animas, qui quam optime justissimeque vixerunt. Non enim ille cogitandus est, quem horribilem nobis fabulæ describunt; sed mitis potius & benignus alter, qui generatione penitus animas exsolvit, non solutas rursus aliis corporibus affigit, ut eas puniat & anteaactorum pœnas reposcat: quin easdem contra sursum dirigat, & ad intelligibilem mundum sublatas evehat. Quod autem non recens ista sit prorsus opinio, sed eam vetustissimi Poëtarum Homerus & Hesiodus occuparint; sive animo ita conceperint, sive, ut vates solent, divini cujusdam furoris afflatu ad veritatem instincti sint; ex eo constare poterit. Alter enim Solis genealogiam describens Hyperione ac Thea genitum illum esse dixit: ut ea ratione propemodum ostendat, eundem legitimam esse sobolem eminentis & omnibus antecellentis Dei. Quid enim aliud Hyperionem, nisi istum interpretemur? Nam quod ad Theam pertinet, nonne hæc altero modo divinissima res ex omnibus esse dicitur? Neque vero copulationem corporum aut nuptias intercessisse credamus, quæ sunt poeticae Musæ incredibilia quædam & fabulosa ludicra. Sed illius patrem ac genitorem divinissimum & supremum arbitremur. Ejusmodi vero demum is erit, qui omnibus excellat, quem circum, & cujus gratia sint universa. At Homerus paterno illum nomine Hyperionem vocat, ut eum sui juris esse, nec ulla constringi necessitate, monstraret. Nam & Jupiter, omnium, ut ille narrat, dominus, cæteros quidem pro potestate cogit; huic vero nostro Deo, cum se propter Ulyssis sociorum impium scelus

Cratyl.

Voss. ἀριστα βιωσάντων

Θεογονία 371-374.

Od. 12, 133.

Voss. ἀνάγκης

Κύριος ἀπὸ τῆς ἑλληνικῆς λέξεως ἔστι.

Voss. ἀσέβειαν

Odyss. 12 M.v. 383.

scelus Olympi... neque vincit... esse promissum... Quæ quidem... is est, etiam... dicitur? Nam... eorum se subit... illustratione spl... que supra dixim... tum vim obtiner... Solemque indi... Oceano sese in... nihil aliud indica... docta præmatu... De hac quipp... dem Poëtam leg... Denjam ante... Verum poëtarum... amus: si quidem... et humani plurim... Deus ipse de se ali... modo percurremus... Regionis illam n... et, natura omni... quoniam igitur æter... ten accepit, nisi ab... us ac menturis ista... natura infinita esse... carete possit, et... et porro, quæ j... eatur aliquid, nihil... tectur; jam eor... ita defuisset. Porro... he, certa ac d' me... accedens erigit... mens immittunt a... pro animat ipse, m... tate transienden... tam in partem... contumpuntur.

scelus Olympo cessurum in illa fabula dixisset, non jam ista subjecit:

Ipsa cum terra traherem, ipsoque mari;

neque vincula aut vim ullam comminatus est; sed in autores facinoris vindicaturum se esse promisit, & ut Diis lucere vellet rogavit. Qua quidem narratione quid aliud sibi voluit, nisi Deum istum, præterquam quod sui juris est, etiam efficacitate quadam esse præditum? Nam quid illo Diis opus est, nisi, in eorum se substantiam & essentiam occulti illustratione splendoris infundens, eorum, quæ supra diximus, perficiendorum bonorum vim obtineret? Hæc enim

Solemque indefessum oculis pulcherrima Juno

Oceano sese invitum mersare coëgit;

nihil aliud indicant, nisi tetra caligine obducta præmaturæ noctis opinionem extitisse. De hac quippe Dea alicubi apud eundem Poetam legitur:

nebulam inclyta Juno

Densam ante obduxit.

Verum poetarum hæc commenta missa faciamus: si quidem cum eo, quod divinum est, humani plurimum admiscet; quæ vero Deus ipse de se aliisque docere videtur, ea modo percurramus.

Regionis illius mundi, quæ citima terris est, natura omnis generatione constat. A quonam igitur æternitatem & immortalitatem accipit, nisi ab eo, qui definitis rationibus ac mensuris ista continet? Nam corporis natura infinita esse nulla potest; cum neque ortu carere possit, neque per sese consistere. Ex ea porro, quæ jam existit, si assidue produceretur aliquid, nihil ut in illam vicissim resolveretur; jam eorum, quæ oriuntur, substantia desisset. Porro naturam ejusmodi Deus iste, certa ac dimensa motione concitatus, cum accedens erigit ac recreat, tum longius recedens imminuit atque corrumpit: sive potius animat ipse, motum illi imprimens vitamque transfundens; cum autem deserit, & alteram in partem convertitur, rebus illis, quæ corrumpuntur, interitum affert. Ac